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Mépog I : Xtoyys

1.1. ATrooToAéag
Derguesi

Ovopa
Enri

AigBuvon

Adresa

Taxudp. Kwdikag/ Mepioxn
Kodi postar / Rajoni

Xwpa

shteti  HELLAS

1.2. ApIBPOG TTPWT TTICTOTTOINTIKOU
Numri i references se Certifikates

l.2a.

1.3.Kevrpikn appédia apxn
Autoriteti Kompetent Qendror

1.4. Tomikn appédia apxn
Autoriteti Kompetent Lokal

1.5.
MapaAQTrTng
Marresi
Ovopa
Emri
AigBuvon
Adresa
Taxudp. Kwdikag/ Mepioxn
Kodi postar/ Rajoni
Xwpa

shtei  ALBANIA

16

Piesa |

ISO
KW3IKOG

1.7Xwpa TpoéAeuong
Shteti i origjines
/kodi

HELLAS GR

1.8Kw3. mepioxng mpoéAeuong.
Rajoni i origjines, Kodi

1ISO
Kwdikég
1SO kodi

AL

1.9. Xtpa Tpoopicuou
Shteti i destinacionit

ALBANIA

1.10. Nepioxn wpoopicuol’
Rajoni i destinacionit

Kwdikég
Kodi

1.11. Toémrog wpoéAeuong/ToTog cuAAoynig
Vendi | origjines/ Vendi | prodhimit

Extpoon
Ferme Qender rracore
Ovopa
Emri
AiguBuvon
Adresa

Ap18u6g Eykpiong
Numri i Aprovimit

Kévrpo arrépuuroglj EykardoTtaon |:|

Stabiliment

1.12. Té1TOG TTPOOPICHOU
Vendi i destinacionit

ToTmog opTWONG
Vendi i ngarkeses
Aig0Buvon

Adresa Numri i

Ap18u6g £ykpiong

Aprovimit

1.14 Hpepop. avaxwpnong
Data e nisjes

1.15. Méoo peTagpopdg
Mieti i transportit

1.16.Znpeio €10650u aTnv AABavia
PKK e hyrjes ne Shqiperi

Ermni
AepoTrAdvo MAoio I:l Z15npodp. Oxnua I:l Ovopa / Emii
Aeroplan Anije Hekurudhe
031k6 oxnua AAAo Bli;z';p,o':
Automjet Tjeter - — ~
Tautotroinon : 1.17. ﬁgl&ipot;égg:l)emomnmmu(ou CITES
Identifikimi Sy
"Eyypago :
Dokument
1.18. Meprypagn Twv {Lwv 1.19. Kwdik6g apiBudg gidoug (HS code)
Pershkrimi i mallit/artikullit Kodi i mallit/artikullit (kodi HS)
1.20. MoooéTnTal
Sasia
1.21. 1.22. Ap1Bu6g depdTwv
Numri i pakove
1.23. TautoTroinon TePIEKTN/aAPIBUOG oPpayidag 1.24.
Identifikimi i kontenierit /numri i vules
1.25. Zwa mioToTOINUEVA TV :
Mall i gertifikuar si:
Avatrapaywyng I:l Naxuvong I:l Zgayng I:l Eykekp. Opyaviopoi I:l
Per mbarshtim Majmeri Per therje Organizma te miratuara
TeXvNTAG OMEPHATEYX Kapavrivag AvacUoT Onpau TAnBucpoU Eyyeypapuévor itrmrol
Riprodhim Artificial Karantine Per gjueti Kuaj te regjistruar
Zwa CUVTPOPIAg Toipko Emaveufamriong I:l ANAa
Kafshe shogerimi Cirku Remont Te tiera

AvBp. KaravaAwon I:l ZwoTtpopn I:l

Konsum human Ushgim per kafshe

Nepaitépw emegepyacia I:l

Procese te metejshme

DapHAKEUTIKA Xpron I:l

Perdorim farmaceutik

Texviki xprion

1]

Perdorim teknik

1.26.

Importi perfundimtar

i-hyrje e kuajve

Leje e perkohshme per kuaj

1.28. Tautotroinon Twv {wwv
Eidog (emoTny. ovop)
Identifikimi | mallit
Speciet (emri shkencor)

Raca/ Kategoria Sistemi i identifikimit

Numri identifikimit

Mosha Seksi

Sasia Analiza

Mosha

(date/muaiji/viti )

mosha(jave)

®uAiy/Karnyopia  ZuoTtnpa Tautomoinong ApiBuog tautotroino. HAikia ®UAo Moodtng Test HAikia(nn/pp/ee) HAikia(eBdop) HAkia(pnveg)

mosha (muaj)
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: Certifikata

Mépog II : IIeTomoinon / Pjesa

Il.a. Apup. Mpor. Tov meromomrikod | ILb.
Certifikate me numer reference

1. TIAnpogopisg oyxeTkd pe Tnv vyeia/ Informacion shendetsor

1. Bepaioen Anpéecrog Yyeiog  Vertetim per shendetin publik
Ey® o voyeypoppévog eTicnpog KTnviatpog, d1a Tov wopovrog feford, 6TL To (O TOU avaQEPOVTUL GTO TUP OV TIGTOTOUTIKG:

Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e pershkruara ne kete certificate:

11. zpoépyovtor amd expetarredoers ehev0epeg amd KAOE ETioNUY ATAYOPEVGT] YLK VYELOVOIKOVG AOYOVS, KOTE TIG 42 TPONYOONEVEG NUEPES TI0L TNV
wepinTmon s fpovkériwong, kKotd Tig 30 Tponyodueveg NUEPES YLU TV TEPIATMG TOV AVOPOKA KOl KUTH TOVG TPONYOVREVOVS 6 Piiveg Yo THY
nepintoon g Mccog kar dev NABav o€ erapn pe {A0 EKPETAALEVGEDV TOV OV TANPOVY AVTOVS TOVG 6POVG
Vijne nga ferma ge ka gene jashte ¢do bllokimi zyrtar per motive shendetesore ne 42 ditet e fundit per brucelozen, ne 30 ditet e fundit per plasjen dhe 6
muajt e fundit per terbimin, dhe, nuk kane gene ne kontakt me kafshe te fermave te tjera ge nuk kane po te njejtat kushte

12. dev éyovv Aafer:  Nuk kane marre:

-oTIMévia 1] oveieg pe BupeosTaTiky dpdaon,

Ndonje stilbene apo substanca tireostatike,

-016TPoYOvaE, avdpoydva, yeetayova 1 B-ayovieTic yia Adyoug GAlovg and BepamevTikovs )| {moTeyvikov xepiopod (6mwg opilovrar oty
0dnyia Tov Zvppoviiov 96/22/EK)

Estrogjene, androgjene, gestagjene ose substanca beta-agoniste per gellime te ndryshme nga ato terapeutike apo trajtime zooteknike (percaktuar ne
Direktiven e Keshillit 96/22/EC)

2. Bepaioon Yyeiag Tov Zdov: Vertetim per shendetin e kafsheve
Ey® o vroyeypoppévog exicnpog KTnviatpog, d1a Tov wapovrog fefard, 6TL To {dA TOV ava@EéPovTar aveTEP®, TAPOVY TIC TAPUKAT®
ATOLTOELG:
Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e siperpermendura plotesojne kerkesat e meposhtme
2.1. mpoipyovrar amd TEPLOYN NE KOIUKO: «ouvvenrnenenns (3) n omoia, kKatd TV NUEPA £KIOGNG TOV TUPOVTOS TLGTOTOUTIKOV :
vijne nga territore me kodin : (3) ge, ne daten e leshimit te kesaj certifikate
a) sire amd 24 pivov givon arordaypévy agBddovg TupeTov, emi 12 pives amalhaypévn TAVAOLOVS TOV B00SIOOV ,AQPIKAVIKHG TAVOLOVS TMOV
A0ip®V, KAAGGIKIG TAVALOVS TOV X0IPp®V, PUGAMIDIOVG VOGOV TOV Y0ip®V Kol PUGaAMIDI0VS eEavOpatog Kat 0mé 6 pnvav axailoypévn
PUGoMdDdoVg oTopatitidog ka (5) gite
ose ka gene i lire per 24 muaj nga afta epizotike,per 12 muaj nga rinderpest, gjuha blu, Murtaja Afrikane e derrave, Murtaja Klasike e derrave, semundja
vezikulare e derrave, dhe exantema vezikulare , dhe per 6 muaj nga stomatiti vezikular, dhe (5) ose
(i) a6 24 prvov givon amorraypévy a9dddovg TopeTod (5), amd 12pfvov arailaypivy TavOLOVG TOV BOOEISMOV, AQPIKAVIKNG TAVAOLOVS TOV
¥0ipOV, PUoaAMdDI0Vg eEavOpaTog, KLUGOIKNG TaVALOVS TOV Y0ipeV (5), PUealdDd0VS V660V TV Y0ipmV K arollaypsvy arnd Gpnvov
PV6aMdD0VG sTopaTiTidug, Kot (5) gite
ka gene i lire per 24 muaj nga afta epizotike (5), per 12 muaj nga rinderpest, gjuha blu, Murtaja Afrikane e derrave, exantema vezikulare Murtaja
Klasike e derrave, semundja vezikulare e derrave(5), dhe per 6 muaj nga stomatiti vezikular, dhe (5) ose
(ii) Bzwpsgiton omariaypivy 0@O®I0vg TVPETOD (5), KLAGGIKNG TAVOLOVS TOV YoipV (5), pvoaid®ddovg vésov Tav yoipov (5), oo ......
(muepopnvia), yopig va &povv vrdpéer kpovopato/sotics peTayevéstepa, Kou 1 Eay@yi TOV {OOV aVTOV EMTPETETOL GOPPOVA PE THY ATOQUGY)
g Emrpomijg 2000/758/EC, 90/251/EC, g ......... (muepopnyvia), ko (5)
eshte konsideruar i lire nga afta epizotike (5), Murtaja Klasike e derrave (5 ), semundja vezikulare e derrave (5), ge nga (data) pa raste vatrash me
vone, dhe kane gene autorizuar te eksportojne keto kafshe nga vendimi i Komisionit /CE, te (data),e (5)
b) 6mov KoTd ToVg 12 TELEVTAIONG P|VES, dEV TPUyNATOTOVONKE ERPOAMAONOG KATA TOV AGOEVELOV AVTAV KOL 0L E1GAYOYEG KATOIKISLOV
diymrwv mov sivan epfoiacpéva Katd TV ac0EVEIDV 0VTAV, amayopedovTar
ku gjate 12 muajve te fundit, nuk jane kryer vaksinime kunder ketyre semundjeve dhe importi i kafsheve dythundrakeve te vaksinuar kunder
ketyre semundjeve nuk eshte lejuar
2.2, &(ovuv TOPUNEIVEL TNV TEPLOYN TTOV OVAPEPETAL 6TO onueio 2.1 amd T YEvvn o Tovg, 1] TOVAGLGTOV KATA TOVG TEAEVTAIOVG 6 piveg Tpv TV
omosTol] oty AAPavia kon dev £xovv £M0sL o€ emagi] pe dhha ercayBivra diynha katd Tig 30 TehevTaisg nuépeg
ato kane gendruar ne territorin e pershkruar sipas pikes 2.1 ge nga lindja, ose te pakten per 6 muajt e fundit perpara dergimit drejt Shqiperise dhe pa
pasur kontakt me dythundrake te tjere per 30 ditet e fundit
2.3. gygovv mapopgiver otv/oTig ekpeTdrirevon/ sig mov avagipovrar 6to onpeio 1.1 1 and T yévvnon tovg, 1) Tovhaiotov yo 40 nuépeg Apv TNV
0m06TOM], KOl KOTG TNV TTEPTI0G0 VT, 6TNY EKPETAAAEVGN Kot 08 puo. EkTact aktiveg 20 yAp YOp® amd tnv/Tig ekpetdidevon /e1g Tposhevong dev
v pée Kpodopa/sotia TOV 0c0evELOY TOV avapEpovTal 6To onpsio 2.1
ato kane gendruar ge nga lindja ose te pakten per 40 ditet e fundit perpara dergimit ,dhe, gjate kesaj periudhe ne ferme (at) brenda dhe , ne nje zone me
rreze 20 km. rreth fermes se origjines, nuk ka patur asnje rast/shperthim te semundjeve sipas pikes 2.1,
24. A. Agv mpokerron Yo Lda wov wipinel va Bavat®Boiv ota mhaiclo €0vikod Tpoypappatog Yo TNV e&drenyn achiverag, 00TE £xovv epPforiactel
KOTG a60EVEIDV TOV avapépovTan 6To onpeio 2.1
A. ato nuk jane kafshe te eleminuara sipas nje programi nacional te ¢rrenjosjen e nje semundjeje, dhe nuk jane vaksinuar per semundjete permendur ne
Piken 2.1
2.4. B. YropmiOnkav kotd T1g TeEhevTaicg 30 nuéPES 68 doKIUT Y10 AVTIGONATE PVGOMIDIOVG VOGOV TOV Y0IpMOV KoLl KAAGGLKIG TAVAOLOVG TOV
AOIPOV, HE UPVNTIKA OTOTELEGPOTA KL 6TIS 300 TEPUITTAOGELS (5)
B. ato i jane nenshtruar gjate 30 diteve te fundit nje testi per pranine e antitrupave per semundjen vesikulare te derrave, dhe murtajen klasike te
derrave dhe kane rezultuar negative per te dy rastet (5)
2.4. C. YropmOnkav katd Tig tehevtaisg 30 nuépes o€ dokiun Bpoukilhmons Tov yoipev, dia Bpovkeiiikod avriyévov evtog puduietucod doidpartog
pe apvnTika amoteriopata. (5)
C. ato i jane nenshtruar gjate 30 diteve te fundit nje testi me antigjen te bruceles per brucelozen e derrave dhe rezultuan negative; (5)
2.5. zmpoépyovrol amd moipvia wov dev mepropilovror 6Ta Thaicia eOvikeD Tpoypappatog eEarewng g PpovkErhmong
ato vijne nga tufa ge nuk jane kufizuar nga nje program kombetar per ¢rrenjosjen e brucelozes
2.6. amootélhovtalv amestaincoy (5) a w6 THV/ TIG EKPETUMAEVGTY GEIG TPOEAEVGIG TOVG, YOPIS VO TEPAGOVY ad Kapia ayopd ,
ato jane / ishin (5) derguar nga fermat e tyre te origjines pa kaluar permes ndonje tregu
gite am’ gv0siag mpog v AlPavia, (5) gite ose direkt ne Shqiperi,(5) ose
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Mépog II : ITotomoinen /Pjesa ll :

Certifikata.

2.7.

2.8.

2.9.

4.2.

43.

@)

(b)

©

11.c. ApwOp. Ilpor. Tov motomomTkoy | ll.C.
Certifikate me numer reference

TIPOG TO ETIC LA EYKEKPIPUEVO KEVTPO GUYKEVTPMGNS OV TTEPLYPAOETAL 6TO onueio 1.13 gvproképevo evtog g Teproyis Tov enpsiov 2.1, (5) ko
REYPL TNV ATOGTOMY TOVS 6TV AABavia:
ne nje gender grumbullimi te autorizuar zyrtarisht sipas pikes 1.13 e ndodhur ne nje territor te pershkruar sipas pikes 2.1, (5) dhe deri ne dergimin drejt
Shqiperise
(a) dev NAOav o€ ema@n pe Ghha diynko oV d&v AANPOVGAV TOVAGYLOTOV TIG IG1ES VYELOVOUIKEG UTTALTIGELS PUE TIG TEPLYPUAPONEVES GTO TOPOV
TIGTOTOWTIKG Kt
ato nuk kane rene ne kontakt me dy-thundrake te tjere ge nuk plotesojne te pakten te njejtat kerkesa shendetsore te pershkruara ne kete gertifikate , dhe
(b) dev BpOnkay 6€ Kavéve TOTO G6TOV 0m0i0 1) YOP® 076 TOV 0m0i0 6€ aKTive 20 yAp amd TETOW0 TOTO 6OV KATA TN dLapKELd TOV TponyoOpevov 40
NUEPOV EKONLOONKE e0TIO/KPOVOPA KATOLAG UTh TIS 0oBEveleg OV ava@épovTar 610 onpeio 2.1
ato nuk kane gene ne asnje vend ne te cilin ,ose rreth tij ne nje rreze 20 km, gjate 40 diteve te meparshme te kete pasur nje rast/vater te nje prej
semundjeve te permendura ne Piken 2,1;
TO OYNUOTE PETAPOPAS 1] TA EPTOPEVROTOKLPATIA 67OV POPTOINKAY Ta (D1, KEBAPICTNKAY KOl ATOAVRAVONKAY TPV TN QOPTOON pe £va
EMONNOG EYKEKPIUEVO OTOLVPAVTIKG
te gjithe automjetet e ngarkeses apo kontenieret ne te cilin jane ngarkuar kafshet jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit me nje dezinfektant te autorizuar
zyrtarisht;
geTdoTKay 06 ewionpo KINVioTpo KoTd TIc 24 APES TPV TN POPTMGT KOL dEV EROAVIGEY KAVEVE KMVIKO cOpTOpe vOGov  ato jane
egzaminuar nga nje veteriner zyrtar ne 24 oret e ngarkimit dhe nuk kane shfaqur asnje shenje klinike te semundjeve;
PopTAOONKAY Y10 0T06TOM] 6TV AAfavia 6TIC. .......... ... (17) 670 pETOPOPIKO PEGO TOV AVAPEPETOL 6TO onpueio 1.15 wov kabupicTnke Ko
AmoAVPAVONKE TTPLY TN POPTMON NE £VOL ETIGN O EYKEKPLUEVO OTOLVHAVTIKO KOL EIVOL KOTAGKEVAGUEVO KATA TPOTO DOTE TA TEPITTAONATA, T 0VPU,
T0 amoPPippaTa 1| 01 LOOTPOPEG Va PNy £ivor SuvaTOV va EKPEOVY £EM 06 TO GYMNA 1] TO EPTOPEVRATOKIBMTIO, KATA TN HETOPOPE
ato jane ngarkuar per dergim drejt Shqgiperise ne (13) dhe mjetet e transportit te pershkruara ne piken 1.15 jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit
me nje dezinfektant te autorizuar zyrtarisht dhe jane te ndertuar ne menyre te tille ge feget, urina ,mbeturina apo ushgime te mos mund te bien nga mjeti apo
kontaineri gjate transportit .
BeBaimon peragopag {dov  Vertetim i transportit te kafsheve
Ey® o voyeypoppévog ktnvietpog, 610 Tov Tapévrog Befard, 6TL Ta {do Tov TEPLYPAYOVTIL AVOTEP®, VTEGTIGAY YEPLGHOVS TPV KAl KATE TN
ddpKeLn TNG POPTOONG SOPPOVA PE TIG GYETIKEG drataiers Tng 0dnyiag Tov Zvppoviiov 91/628/EOK, Wimg 660V apopd TV Tapoyn vepov Kol
TPOPNG KO OTL €IVl KATAAANAG Y10 T GKOTOVNEVY) HETOPOPA.
Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e pershkruara ne kete gertifikate jane trajtuar para dhe gjate kohes se ngarkimit konform
dispozitave ne fuqi te direktives 91/628/EEC, dhe ne veganti persa i perket dhenies se ujit dhe te ushqyeritt ato jane te afta per kete lloj transporti

Ewwég anartijoerg  Kerkesa specifike

H véoog Tov Aujeszky givar vroypemTukig dAmong ot yOpa Tov avaipeTar 6to onueio 1.7

semundja e Aujeskut eshte e lajmerueshme ne vendin sipas pikes 1.7;

ocOpQeva pe erionueg TAnpoeopiss dev £xeL vrapéer KMvikd, Ta00)oyIKo 1) 0poioyiké cOprTOpNE TG Vo6V Tov AujeszKy katd Tovg TeElevTaiovg
12 pjveg 6NV EKPETAAAEVGT| TPOEAEVONG TOV AVAPEPETOL 6TO onpeio 1.11, ovTe 6TIC TANGIOV EKPETAMAEVGEIS 6 OKTIVE 5 YAp

sipas informacioneve zyrtare, jo klinike, asnje evidentim patologjik dhe serologjik te proves per semundjen e Aujeskut nuk ka gene regjistruar per 12
muajt e fundit ne fermen e origjnes sipas pikes 1.11, dhe ato ferma te ndodhura ne afersi te saj, Brenda 5 km;

10 {®a Tov avagépovtol 6to onpeio 1.28:

kafshet e referuara ne piken 1.28:

TPV T1] ATOGTOM] TOVG Y10, EaymYN, TapPEPEVAY 0 T YEVVIGI] TOVS 6TV EKPETAALEVGYY/ €1G TPoélevong mov avagépeTtal 6to onpeio .11 1
TOPEPEVAY GE OVTIV/ £G TNV EKPETALAEVGT)/ €1 KATA TOVG 3 TEAEVTAIOVG IMIVES KOL 6E GALEG 1GOOVVANOD VYELOVOIKOV KAOEGTAOTOG, 0rd TN YEVVNGY]
TOVg perpara dergimit per eksportim, kane gendruar ge nga lindja ne fermen(at) e origjines sipas
pikes 1.11 ose kane gendruar ne kete ferme per te pakten 3 muajt e fundit,dhe ne te tjera me statusin te njejte ge nga lindja,

ATOPOVAOINKAY G YDPOVS EYKEKPLUEVOVG 0Td TNV appédia apyn Kot Tig 30 nuépeg apécmc TPV T amrocTol Yia eEaymyn, Ympis va éL0ovv og
apeon 1 £ppeon ema@n pe diha (Ao TG 0IKOYEVELOG TV GUIIDY ,

kane gene te izoluara ne ambjente te miratuara nga autoriteti Kompetent per 30 ditet e fundit menjehere perpara dergimit per eksport, pa pasur kontakt direkt
apo indirekt me kafshe te tjera Suidae

vrofAOnkay o€ doxyu) evivpaTikig avecoamoppoenons (ELISA) na v mapovesia avricopdrov (15) ot deiypota opod mov £Miedn Tovrayetov
21 npépeg PETA TNV €i6030 GE ATOPOVOIGY IE UPVNTIKG OTOTEAEGRATO KOt 60 TO. (DO 6TNV 0TOpdvOIGT] £d0GaV EMioNG UPVITIKG OTOTEAEGRATO TNV
dokiun KoL | jane nenshtruar nje testi ELIZA per prezencen e antitrupave (15) ne
serumin e marre te pakten 21 dite pas hyrjes ne izolim, me rezultat negative, dhe, te gjitha kafshet ne izolim kane dhene gjithashtu rezultat negative te ketij
testi, dhe
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11.d. Ap10p. Ip@T. TOV MGTOTOTIKOD

I.d.

Certifikate me numer reference

(d) dgv éxovv gpPohactei Katd TG vosov Tov Aujeszky kar dev NAOav o€ erapn pe epfoiacpiva {da Kot To moipvio Tposieveng dev epPforiaoTnke
Katd Tovg Tpornyovpevoug 12 piives Nuk jane vaksinuar kunder semundjes se Aujeskut dhe nuk kane gene ne kontakt me kafshe te vaksinuara dhe tufa e
origjines nuk eshte vaksinuar gjate 12 muajve te meparshem

b4, it Emmhéov amonTiGEls KON GOKUIEG. ceurnrninrerninrnrneenenenes 5) (16) (5) 14)
kerkesa te metejshme dhe/ose teste  (5) (16) (5) (14)

Eme§nynpartikég Znueiwoeig

: Certifikata

Z®vteg yoipot (Sus scrofa) Tpooprlopeva yro avarapaymyn | wayvven. Metd v er6aymyn Ta {da tpinst va 0dnyn0ovv yopic kebvotéipnon etnv
EKPETALAEVGT) TTPOOPLGHOV OTTOV TPETEL VO TAPUNEIVOVY Y10 ELAYLOTN TEPiI0d0 30 NuEP®OV TPV pETOKIVIO0UV £E® 0md TNV eKpeTdAlevon, eEapovpivng
TG TEPWMTMGENMG PETAKIVI|GEDG TTPOG £va. spayeio (2) Derrat e gjalle (sus scrofa) te destinuar per mbarshtim ose prodhim. Pas importimit , kafshet duhet te
dergohen pa vonese ne fermat e destinacionit ku ato do te gendrojne per nje periudhe minimale prej 30 ditesh para levizjeve te metejshme jashte fermes,
perjashtuar rastet e dergimit ne thertore (2)

(1) Ekdidetan amd tnv appodia apyn. Leshuar nga Authoriteti Kompetent

2 Xdpo ko koduog TG TEPLOYNG 6TT™S Paivovtar 6To Mépog 1 Tov Mupaptipetos I e Andégacns g Exvrponig 79/542/EOK (6mewg
TpomomoOnKe TEAEVTAIN). Vendi dhe kodi i territorit si¢ paragitet ne Pjesen 1 Aneksin | vendimin e
keshillit 79/542/EEC (sipas amendimit te fundit).

(3) O apOpog KaTEYOPNONGS TOV GLINPOIPOUIKOD OYNILATOS 1] TOV POPTNYOD KoL TO GVOpX TOV TAOIOV TPEMEL VO, avaPEpovTon Katd mepintoon. Eav
givan yveoTtog, 0 aprOpog TTI61G TOV 0EPOCKAPOVGS. XE TEPITTMON NETUPOPAS GE EPTOPEVRATOKIPATLA 1] KOUTLE, 0 GUVOMKOS aptOnoc, 0 aprOpog
KaTay®p1ons Ko oL apidpoi copayid®v, epdcov vrapyovv, Tpine va avepépovial oto onpeio . 22/1.23.

Numri i regjistrimit te vagonit ose kamionit apo anijes duhet te jete dhene ai i duhuri. Nese dihet dhe numri i fluturimit te aeroplanit. Ne rast se transporti
kryhet me kontenier apo kuti , numri total, regjistrimi i tyre numrat e vulave, nese jane,do te shenohen ne Piken I. 22/1.23.

4)  Awrnpodvror ov kotdAAnleg evdeierg.  Mbajini si duhet

(5) Xvpminpdote QéGOV YpEIGLETOL. Plotesojeni nese duhet.

(6) To lda apémer va gépovoy : Kafshet duhet te kene

(@) "Evav atopiké apiOpo o omoiog vo. EXLTPETEL TOV EVTOTIONO TIG EKPETAALEVOG TPOELEVONG. ALEVKPLVIGUTE TO 6VOTN I TOVTOTOIN GG (i.€.
EVATIO, TATOVAS, ofpaven S wopdg, chip, TOpT0dEKTNG) KAl TO AVATOMIKO enugio epuppoyic,
nje numer identifikimi personal, ge lejon te gjurmohet vend origjina e tyre.Specifiko sistemin e identifikimit (p.sh. etikete, tatuazh, markim, cip,
transponder) dhe vendin anatomik te perdorur ne kafshet,

(b) evdTo mov TeprhapPaver Tov kKodiko 1SO g ydpog eEayoyic.
Nje etikete ne vesh ge perfshin kodin ISO te vendit eksportues

9) Hhwxio (pRveg). ®Hro (M = appev, F = v, C = suvovyiepévo ).
Data e lindjes (date/muaj/vit). Seksi( m=mashkull, f=femer, c=kastruar ).

(10) Eterdosic mov £yvay ota {Oa tpy TNV ovaydpion. Na xpneipomon0o0v avaroymg pe Ty akorlovdn 6e1pd ol Kodikoi Tavtomoineng Tov
a60sveldY mov gAYy ONKav cOp@mva pe o pépog 3.I' Tov Hapapmipartoeg | Tg ATégacng Tov Zvpfoviiov 79/542/EEC = Puveaddong vo6og TV
yoipov - code "'SVD" - , Khasown mavding Tov yoipov - code ""CSF" - , Bpovkélhwon- code "BRL" - , Nécog Aujeszky - code "AJD" — ko
Meradotikn Fastpevrepitida -code “TGE" -.

Testet e kryera mbi kafshet perpara dergimit per eksport. Te perdoren, si¢ duhet, ne rregullin e meposhtem kodet e identifikimit te semundjeve te testuara ne
perputhje me piken piken 3.C te Aneksit | te Vendimit te Keshillit 79/542/EEC = semundja vezikulare e derrave-kodi “SVD”-, Murtaja klasike e derrave-
kodi “CSF” -, Bruceloza-kodi “BRL”, semundja e Aujeskut- kodi “AJD” —dhe gastroenteritis infektiv — kodi “TGE” —

(11) MpocBstes eyyonesis mapéyovrar 6mov anartsiton ot otiin 5 ‘XE’ tov pépovg 1 tov mapaptiparos I g Anogacng 79/542/EK (6nmg
TpomomomOnKe TeELevTaia) pe Tnv évoeiEn ‘B’.

(12) Mpoobetes eyyonoeig mapéyovrar 6mov anarteiton ot oAy 5 ‘XE’ Tov pépovg 1 Tov mapaptiparog I g Andgaocng 79/542/EK (6mmg
TpomomouniOnke terevtaia) pe Ty évoartn ‘I

(13) Hpsepopnvia éprocnc. Ewcoymyic avtdv tov {dov dev enttpémoviar epdcov ta {da poptdOnKay gite Tpiv and v nuepopnvic moetomoinong yio.
e€ayoyn mpog TV AAPavio amd T wEPLOY TOL AVAPEPETOL 67O (3), 1] KATE TN ddpPKELO TEPLOOOV KUTA TNV OO0 TEPLOPIGTIKG PETPO
vo0etiOnkay omé v Evpondiky Evoon eni tov eEayoydv ané avtiy TV meproyn.

Data e ngarkimit. Exportimi i ketyre kafsheve nuk lejohet kur kafshet te jene ngarkuar ose para dates se autorizimit per eksportim ne Shqiperi per territoret
e permendura ne piken (3), ose gjate nje periudhe kur masat kufizuese jane pershtatur nga Komuniteti Europian kunder exportit te ketyre kafsheve nga ky
territor

(14) Eg@ooov amarteitar, sOpoove ps v Anogacn g Emvrponiic 2001/618/EC (0nmg tpomomonOnke tedevtaio) ektdg and Tig ydpses pe "IX" ot
otijAn 6 "Edikoi Opor" Tov Mépovg | Tov apaptipatog | Tng Amé@acng Tov Zvpfovriov 79/542/EOK (6mwg TpomomoniOnke televtaia).

Kur kerkohet, ne perputhje me Vendimin e Komisionit 2001/618/EC (amendimi i fundit) me perjashtim te atyre vendeve me “IX” ne Kolonen 6 “kushte
specifike” te Pjeses | te Aneksit | ne Vendimin e Keshillit 79/542/EEC (amendimi i fundit)

(15) Na gktereitan cvp@mva pe 1o wpdTVAe oL opilovran oto apdptnpa 111 g ATégaocng g Emtpomig 2001/618/EK (6mwg TpomomoniOnke
terevtaia). IIpokepévou ya xoipovg nlkiog ave Tov 4 pnvav, ypnowpororeiton 1) dokipn ELISA o whajpn 16.
te kryhen ne perputhje me standartet dhene ne Aneksin 111 te Vendimin e Komisionit 2001/618/EC(amendimi i fundit). Ne rastin e derrave me moshe mbi 4
muaj testi i perdorur duhet te jete virus i plote ELISA.

Mépog I1 : Iwetomoinen /Pjesa ll

Etrionpog kTnvioTpog 1 eAeyKTAG:

Veterineri zyrtar ose inspektori zyrtar

Ovoua (KepaAaia):

Emri (me Kapitale) Ei8ikéTnTa Kai TiTAog:
Tomikn Ktnviarpikr Apxn: Kualifikimi dhe titulli
Njesia Veterinare Lokale < P .
Huepoynvia: Kwdikog Mepipépeiag:
Data i

Zpayida: Ytroypaen:

Vula Firma :




